
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ п о л и т и к и
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

II Р И К А 3
Кызыл

о » /С // Л&М

В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной 
политики Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21 июля 2021 г. № 573 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства труда и социальной политики 
Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по регистрации 
коллективных договоров и соглашений» следующие изменения:

1) пункты 2, 2 и 3 считать соответственно пунктами 2, 3 и 4;
2) в Административном регламенте Министерства труда и социальной 

политики Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по 
регистрации коллективных договоров и соглашений:

в подпункте 2 пункта 2.8.1 после слов «210-ФЗ» добавить слова ««Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

в подпункте 3 пункта 2.8.1 после слов «210-ФЗ» добавить слова ««Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

в подпункте 5 пункта 2.8.1 после слов «210-ФЗ» добавить слова ««Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

пункты 4.2.2, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 считать соответственно пунктами 4.2.2, 
4.2.3, 4.2.4 и 4.2.5;

в абзаце втором пункта 5.1 после слов «210-ФЗ» добавить слова ««Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

в подпункте 1 пункта 5.2.1 после слов «210-ФЗ» добавить слова ««Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

в подпункте 10 пункта 5.2.1 после слов «210-ФЗ» добавить слова ««Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»; 

пункты 5.4, 5.4 и 5.5 считать соответственно пунктами 5.4, 5.5 и 5.6; 
в пункт 5.5 после слов «210-ФЗ» добавить слова ««Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
2. Признать утратившими силу приказы Министерства труда и 

социальной политики Республики Тыва:
от 13 февраля 2018 г. № 80 «О внесении изменений в Административный 

регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по



2

предоставлению государственной услуги - регистрация коллективных
договоров»;

от 7 августа 2018 г. № 324 «О внесении изменений в Административный 
регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги - регистрация коллективных
договоров»;

от 22 августа 2018 г. № 342 «О внесении изменений в Административный 
регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги по регистрации коллективных
договоров»;

от 20 сентября 2018 г. № 390 «О внесении изменений в
Административный регламент Министерства труда и социальной политики 
Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по регистрации 
коллективных договоров»;

от 12 октября 2018 г. № 427 «О внесении изменений в Административный 
регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги по регистрации коллективных
договоров».

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля 
(Ооржак С-С.Ч.) направить настоящий приказ ответственным лицам через 
систему электронного документооборота «Практика».

4. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале 
правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Министерства 
труда и социальной политики Республики Тыва.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Э.Ф. Сандан

http://www.pravo.gov.ru

